
Preiļu reģiona bibliotēku kopkataloga lietotāju ievērībai! 

Vēlamies Jūs informēt, ka turpmāk Preiļu Galvenās bibliotēkas tīmekļa vietnē 

http://preilubiblioteka.lv, verot saiti Preiļu reģiona bibliotēku kopkatalogs, tā aizvedīs uz 

BIS ALISE publiskā kataloga jauno saskarni AlisePAC https://preili.biblioteka.lv/alisepac 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kopkataloga jaunā versija AlisePAC radīta ar mērķi uzlabot kopkataloga lietojamību 

– padarīt informācijas meklēšanu viegli saprotamu un ērti izmantojamu. Kopkatalogam ir 

jauns vizuālais noformējums, to ērti lietot mobilajās ierīcēs. Saskarnes sākumlapā tiek 

attēlotas grāmatu kolekcijas, piemēram, Jaunumi visās bibliotēkās. 

Ievērībai! Publiskā kataloga AlisePAC izstrāde turpinās. 

Jaunās saskarnes iespējas: 

 Attēloti izdevuma vāki, pieejamas anotācijas; 

 Automātiska meklēšana no visiem katalogiem (Elektroniskais katalogs un 

Novadpētniecības datu bāze); 

 Vienkāršā pilnteksta meklēšana (minimālais meklējamo simbolu skaits – divi);  

 Ātrā meklēšana (Nesen meklētie, Ieteikumi. Kategorijas); Precīzai atlasei – frāze jāliek 

pēdiņās. Ja ieraksta bez pēdiņām, tiek meklēta gan frāze, gan tās atsevišķie vārdi; 

 Atlasītā saraksta filtrēšana (jeb ierobežošana): Bibliotēkas, Filiāles, Katalogi, Resursu 

veidi, Autori, Temati, Atslēgvārdi, Valodas, Sērijas, Izdevēji, Izdošanas gads; 

 Izdevumu kārtošana pēc: Autora, Nosaukuma, Izdošanas gada, Ievades datuma, 

Atbilstības; Saraksta attēlošana: Režģa formā, Saraksta formā (Saraksta formā tiek 

attēlota arī Anotācija);  

 Ātrās saites (Ārējās saites): Bibliotēkas jaunumi (sākumlapa); 3td E-grāmatu 

bibliotēka; Kataloga iepriekšēja versija; 

Lasītājiem, kuri kataloga jaunajā saskarnē vēlas pieslēgties savam bibliotēkas kontam 

“Mana bibliotēka”, pirmajā pieslēgšanās reizē jāveic pārreģistrācija. Lai pārreģistrētos, jāizmanto 

bibliotēkas izsniegtie vai e-kataloga iepriekšējā versijā WebPAC izmantotie autorizācijas dati: 

lietotājvārds un parole. Jānorāda arī derīgs e-pasts uz kuru tiks nosūtīta saite AlisePAC 

http://preilubiblioteka.lv/
https://preili.biblioteka.lv/alisepac
https://preili.biblioteka.lv/alisepac


reģistrācijas apstiprināšanai. Turpmāk autorizācija katalogā, kā ierasts – ar lietotājvārdu un paroli 

vai izmantojot lietojumprogrammu ‘eParaksts mobile’.  

Autorizēts lietotājs var: 

 Izveidot savu Vēlmju sarakstu; 

 Pievienot izdevuma Vērtējumu un Komentāru; 

 Mainīt Lietotājvārdu – uz citu vai e-pastu; 

 Mainīt paroli; 

 Ievadīt/mainīt adresi un tālruņa numuru; 

 Mainīt iestatījumus e-pasta saņemšanai: Rezervācijas apstiprinājumi; Saņemt 

grāmatas bibliomātā; Informatīvie ziņojumi u.c. 

 Rezervēt izdevumu, pieprasīt izdevuma izsnieguma termiņa pagarinājumu, apskatīt 

izsniegumu/rezervāciju sarakstu un vēsturi; 

 Ģimenes locekļi var izmantot vienu e-pasta adresi, bet lietotājvārds ir unikāls. 

 

Ja rodas jautājumi par to, kā lietot e-katalogu vai nepieciešams izsniegt autorizācijas 

datus, aicinām vērsties Preiļu Galvenajā bibliotēkā vai novada publiskajās bibliotēkās. Pieejas 

datus elektroniskajam katalogam var saņemt arī izmantojot attālinātās reģistrācijas iespēju 

Preiļu Galvenās bibliotēkas interneta vietnē  sadaļā - “Reģistrējies šeit!”. 

Vēlāmies atgādināt, ka, izmantojot Preiļu reģiona bibliotēku kopkataloga piekļuves 

datus, var reģistrēties bezmaksas e-grāmatu platformā “3td e-GRĀMATU bibliotēka” 

https://3td.lv/. Tajā pieejams plašs un daudzveidīgs tulkotās un oriģinālliteratūras klāsts 

latviešu valodā. 

Kataloga AlisePAC izstrādātājs un uzturētājs ir “Tietoevry Latvia” – viens no Baltijā 

vadošajiem informācijas tehnoloģiju uzņēmumiem, kas specializējas dažādu informācijas 

sistēmu izveidē un izstrādājis bibliotēku informācijas sistēmu ALISE. 

 

Informāciju sagatavoja: Preiļu Galvenās bibliotēkas sistēmbibliotekāre Benita Ivdre 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdUy9zKNOd_A9VfmvIVvroyfA79naSUmWFU1wdTw2Zyyq-QyQ/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0&gxids=7628
https://3td.lv/

